PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2249/2023

Assunto: Manutenção no piso do EducaMais São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção no piso do EducaMais São

João.

O Educamais São João é um espaço de grande importância para o

desenvolvimento de atividades esportivas, culturais e educacionais em nossa

comunidade. No entanto, temos observado que o piso deste local apresenta sinais de

desgaste e deterioração.

A deterioração do piso traz preocupações de segurança, pois há riscos de

acidentes durante a prática de esportes e demais atividades realizadas no local. Além

disso, a condição precária do piso compromete a qualidade das atividades desenvolvidas

no espaço, prejudicando o desempenho dos praticantes e causando desconforto aos

usuários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P